
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
3
 1

3
:1

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Alice Hanesová 

Číslo studenta:  E21080 

Název diplomové práce:  Reporting účetních dat v rámci holdingu 

Cíl práce: Cílem práce je popsat proces převodu národního účetnictví do účetního systému 

IAS/IFRS ve vybraných oblastech v rámci reportingu dceřiných společností mateřské 

společnosti. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

Přechod z jednoho účetního systému do druhého je velice komplikovaný proces. V případě konsolidace musí být 

schopny všechny dceřiné jednotky vykazovat v systému odlišném od systému, ve kterém celý rok účtují. V rámci 

diplomové práce vytvořený postup, jaké položky a jak převádět, velice usnadní konsolidační proces pro celý 

holding. 

Autorka se v první teoretické části nejprve věnuje významu a použití mezinárodních účetních standardů.  Dále 

charakterizuje a klasifikuje vybrané oblasti převodu národního účetnictví do systému IAS/IFRS. Samostatnou 

kapitolu věnovala představení holdingu Czechoslovak Group a. s., pro něhož metodiku primárně tvořila. Praktická 

část, jak již bylo řečeno, se věnuje popisu postupů při převodu vybraných oblastí a tvorby účetních výkazů včetně 

návrhů a doporučení.  Autorka diplomové práce prokázala, že se v dané problematice orientuje. Práce svým 

obsahem a zejména hloubkou přesahuje na mnoha místech úroveň magisterského stupně studia. Předložená 

diplomová práce tak přispěje nejen holdingu Czechoslovak Group a. s., ale vybrané části rovněž i ostatním 

podnikům, které čelí zmiňované problematice. 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla  4 % - práce byla vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na základě čeho jste si vybrala oblasti účetnictví pro vytvoření metodiky? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


